

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tuyên truyền Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Kiên Giang lần thứ X và Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh Kiên Giang lần thứ VI năm 2024-2025

Căn cứ Kế hoạch số 63/KH-BTC ngày 12/3/2024 của Ban Tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Kiên Giang lần thứ X (2024-2025); Kế hoạch số 64/KH-BTC ngày 12/3/2024 của Ban Tổ chức Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh Kiên Giang lần thứ VI (2024-2025);

Căn cứ Hợp đồng số 10/HĐKG-LHH ngày 09/5/2024 giữa Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật và Sở Y tế tỉnh Kiên Giang về việc tuyên truyền Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Kiên Giang lần thứ X và Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh Kiên Giang lần thứ VI (2024-2025);

Căn cứ vào tình hình thực tế, Sở Y tế xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tuyên truyền Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Kiên Giang lần thứ X và Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh Kiên Giang lần thứ VI (2024-2025) với nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Phát huy tinh thần sáng tạo, đam mê nghiên cứu của công chức, viên chức, người lao động ngành y tế tỉnh Kiên Giang.
- Truyền tải thông tin về Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Kiên Giang lần thứ X và Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh Kiên Giang lần thứ VI (2024-2025) một cách chính xác và đầy đủ.
- Góp phần nâng cao số lượng và chất lượng công trình/sản phẩm dự thi tại Hội thi/Cuộc thi.
- Việc tổ chức triển khai đảm bảo theo các nội dung yêu cầu của Ban Tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Kiên Giang lần thứ X và Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh Kiên Giang lần thứ VI (2024-2025).

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng tuyên truyền:

Đoàn viên, công chức, viên chức, người lao động ngành y tế tỉnh Kiên Giang (dự kiến 100 đại biểu).

2. Nội dung tuyên truyền:

- Tuyên truyền về thể lệ và phát động Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Kiên Giang lần thứ X và Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh Kiên Giang lần thứ VI (2024-2025).

- Trao đổi, thảo luận, giải đáp thắc mắc về Hội thi.

3. Hình thức tuyên truyền:

Tổ chức Hội nghị tuyên truyền theo hình thức trực tiếp với khoảng 100 đại biểu tại các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Y tế.

4. Thời gian và địa điểm tổ chức:

Dự kiến lúc 14g ngày 09/10/2024 tại Hội trường lớn Sở Y tế.

5. Kinh phí tổ chức:

Từ nguồn hỗ trợ theo hình thức khoán gọn từ Ban Tổ chức Hội thi.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Nghiệp vụ Dược:

- Chủ trì và phối hợp với các bộ phận, đơn vị có liên quan tham mưu Giám đốc Sở Y tế triển khai kế hoạch này.

- Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc và phối hợp cùng các đơn vị, cá nhân có liên quan xử lý các vấn đề phát sinh trong quá trình thực hiện kế hoạch, báo cáo kết quả về Giám đốc Sở Y tế.

2. Văn phòng Sở Y tế:

Đảm bảo trang thiết bị, cơ sở vật chất phục vụ việc tổ chức Hội nghị tuyên truyền tại Sở Y tế.

3. Phòng Kế hoạch – Tài chính:

Tham mưu Giám đốc Sở Y tế về kinh phí thực hiện, kiểm soát chế độ chi và quyết toán kinh phí theo quy định hiện hành.

4. Các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Y tế:

- Triển khai kế hoạch này đến các bộ phận, cá nhân có liên quan được biết và thực hiện. Cử đại biểu tham dự Hội nghị tuyên truyền theo số lượng được phân bổ.

- Căn cứ tình hình thực tế tại cơ quan, đơn vị để xây dựng kế hoạch tuyên truyền phù hợp về thể lệ và phát động Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Kiên Giang lần thứ X và Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh Kiên Giang lần thứ VI (2024-2025) tại cơ quan, đơn vị mình.

5. Đề nghị Công Đoàn ngành Y tế phối hợp tuyên truyền, chỉ đạo các Công đoàn cơ sở trực thuộc vận động đoàn viên, công chức, viên chức, người lao động tham gia Hội thi/cuộc thi.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tuyên truyền Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Kiên Giang lần thứ X và Cuộc thi Sáng tạo thanh thiếu niên, nhi đồng tỉnh Kiên Giang lần thứ VI (2024-2025) của Sở Y tế Kiên Giang./. *al*

Nơi nhận:

- Liên hiệp các Hội KHKT tỉnh;
- GD và các PGD SYT;
- Công Đoàn ngành Y tế;
- Các CQĐV thuộc và trực thuộc SYT;
- Trang thông tin điện tử SYT;
- VPĐT SYT;
- Lưu: VT, NVD, ttloc.

GIÁM ĐỐC



Hồ Văn Dũng